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Уравнение Лапласа в прямоугольнике 
Для решения уравнения Лапласа в прямоугольнике необходимо рассмотреть 

вспомогательную задачу: ⎩⎪⎨
⎪⎧ 2 2 + 2 2 = 0                 (0; ) = 1( )( ; ) = 2( )( ; 0) = ( ; ) = 0    

Решение будем искать в виде: ( ; ) = + − ∙∞
=1  

Для нахождения коэффициентов и необходимо решить систему уравнений: 

⎩⎪⎨
⎪⎧ + = 2 1( )0+ − = 2 2( )0

 

ЛИТЕРАТУРА: 
1. Пискунов Н.С. «Дифференциальное и интегральное исчисление» для втузов том 2, 
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2. http://de.ifmo.ru 
3.Араманович И.Г., Левин В.И. «Уравнения математической физики», «Наука», 

М.,1969г. 
4. «Уравнения математической физики» учебно- методический комплекс для 

математиков Даулетбаева Ж.Д., Костанай, 2008г. 
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АҒАШ-ЦЕМЕНТ КОМПОЗИТТАРЫНАҢ ТҰРАТЫҢ МАТЕРИАЛДАРЫНЫҢ 
ҚҰРЫЛУЫН ЖАСАЛУЫНЫҢ ЖАЛПЫ МҮМКІНДІКТЕРІ ЖƏНЕ 

ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 
 

Жигитов А.Б. пед. псих. маг. 
Момбеков Е.Ө., Кəсіптік оқыту, 4 курс 

 
Қазақстанда тұрғын-үй сұрағы күрделі əлеуметтік мəселе болып қала береді. Бүгінгі 

күнге Қазақстандықтар 18 млн. Адамдарға жақындады. Ал Қазақстанның тұрғын-үй қоры 
статистика комитеті ақпарат шамамен алғанда 348, млн. м2бұл шама 190 млн БҰҮ əлеуметтік 
стандарттынаң кем, халықтың орташа жан басына шаққандағы 20 м2 деп бағаланады, бір 
адамға жалпы көлемнің орташа мөлшері ауылдық мекенге қарағанда қалада жоғары. 
Қалалық мекенде тұрғын үймен қамту көрсеткіші адамға 23,7 шаршы, ал ауылдық мекенде 
барлығы 17,4, дəл осы көрсеткіш Норвегияда 74 м2, АҚШ-та 70, Францияда - 43, Чехияда - 
28, Қытайда - 27 құрастырады [1]. 

Осыны ескере отырып шамамен 750 000 м2 (0,6%) - бұл авариялық жəне ескі үйлер. 
Соңғы уақытта жылда шамамен алғанда 20 млн. м2 тұрғын үй салынады, сонда да шамамен 
алғанда қазақстандықтардың 60 % тұрғын үй жағдайларын жақсартуды мұқтаж етеді. 
Осындай жағдайда тұрғын үйлердің құрылысының көлемін күрт ұлғайтуы туралы сұрақ 
оңтайлы міндет болып табылады, осыны «Қолжетімді тұрғын үй» ұлттық бағдарламасының 
қабылдануы, сонымен қатар өзіндік құрылыс үшін жер учаскелердің бөлінуі дəлелдейді [2]. 
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Диаграмма 1. ҚР тұрғын үйлардың қоры (ЖҮҚ /КҮҚ) [3] 
 
Нəтижелі қоршау конструкциялардың пайдаланылуы құрылыстың осы секторының 

дамуына біршама ықпалын жасай алады. Əдетте қоршау конструкциялары 
полифункционалды болып келеді, осыған байланысты осындай конструкцияларды жүзеге 
асыру үшін материалдарды таңдау кезінде қарама-қайшылықтардың болуы мүмкін, себебі 
əмбебап материал жоқ. Перспективті бағыт алюминийден жасалған жаңқа – газобетон 
негізіндегі жеңіл бетонның өндірісі болып табылады. Бірақ осы материалдың су 
қажеттілігінің жоғары деңгейімен, жəне бастысы шикізат жəне өндірістік базасының 
жағдайымен, сонымен қатар механикалық қасиеттерінің қатарымен шартталған кейбір 
технологиялық мəселелер таяу жылдарда құрылыста негізгі материал ретінде оның кең 
қолданылуын болжамдауға мүмкіндік бермейді. Осылай бүгінгі таңда балама материалдар 
мен технологияларды іздеу сұрағы актуалды болып табылады. Осыған байланысты 
құрылысшылардың назары шикізат базасы мен жаңа поралық материалдардың, нақты 
айтқанда арболиттік блоктардың өндірісін кеңейту мүмкіндігіне аударылған. 

Арболит өзін үздік қабырғалық материал ретінде көрсеткен. Ірі поралық 
құрылымының арқасында бұл жеңіл бетон бағалы, əсіресе ауыл шаруашылық құрылыс үшін 
қасиеттерге ие: жоғары жылу сақтанушы жəне ылғалды үстіртке конденсацияламай жəне 
қабырғаларда ылғалдануды жоғарлатпай бөлмелерде ылғалсыздандыру мүмкіндігі. 

Арболит (ағашбетон) (ГОСТ 19 222-84) - бұл құрылыс материалы, жеңіл бетонның 
түрі, оның негізгі құрамалары органикалық толтырғыш –ағаш ұнтағы жəне минералды 
байланыстырғыш – жоғары сұрыпты цемент болып табылады. Арболиттен бұйымдарды 
дайындау үшін ағаш қалдықтарының қолданылуының экономикалық нəтижелілігі – 
арболиттің 1м3 ірі іскерлік шырша ағашының 1м3 босатады. Дəл осы уақытта, арболиттің 
1м3 өндіру үшін небары ағаш өңдеуінің тығыз қалдықтарының 0,6м3 немесе орман 
дайындауының 0,74м3 шығындалады. 

Арболит СССР 60 жылдары шығарылған, барлық техникалық зерттеулерден өтті жəне 
стандартталған. СССР территориясында арболит өндірісі бойынша 100 зауыттаң артық 
салынған. 

90-шы жылдарға дейін масштабты үй құрылысында ірі жинақты бетон-блокты 
үйлердің құрылысына бағытталуымен байланысты массалық қолданысқа ие болмады, алайда 
осы материалдан үй құрылысы СССР бұрыңғы аймағында, Ресейдің орталық бөлігінде, 
Сібірде жүзеге асырылды. 

Материалдың уникалды сипаттамалары Антарктида да ғимараттарды салу үшін оны 
қолдануға мүмкіндік берді. 1962 жылы Молодежная станциясында 3 қызметтік ғимарат пен 
асхана салынды. Осымен қатар, арктикалық климаттың қатаң жағдайларында ғимарат 
қабырғаларының қалыңдығы небары 30 см. құрастырды [4]. 

Осы материалдан ғимараттар мен құрылыстардың көпжылдық қолданылуы 
материалдың көпжылдық төзімділігі, оның жоғары экологиялық жəне энергосақтаушы 
қасиеттері туралы айтуға мүмкіндік береді. 
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Тұрғын үйлерге жоғары санитарлы-гигиеналық талаптар мен энергоресурстардың 
үнемдеуіне байланысты қабырғалық құрылыс материалдарының жылу өткізуі бойынша 
экологиялық талаптар мен нормалар бүгінгі күнде қатайюын ескере отырып, арболит 
азқабатты құрылыс үшін салым матиериалдары арасында алдыңғы орынды алуы тиіс. 

Бұл материал танымал жəне шетелде кең қолданылады, ол энергосақтаушы, 
жылусақтаушы жəне дыбысболдырмаушы қасиеттері үшін жоғары бағаланады. 

Əртүрлі елдерде «арболиттің» аналогы болып табылады: «дюрисол» - Швейцария; 
«вудстоун» - АҚШ жəне Канада; «пилинобетон» - Чехия; «чентери - боад» - Жапония; 
«дюрипанель» - Германия; «велокс» - Австрия. Осы материалдарды шетелде тек қана жеке 
үйлерді салуда емес, сонымен қатар əртүрлі өнеркəсіптік тағайындалуымен биік 
ғимараттарды салу кезінде қолданады. 

Шырша ағашын қолдана отырып, қаншама шырша ормандарын сақтауға болатынын 
есептеуге қиын емес болады. 

Арболиттен ғимараттарды қолданудың көпжылдық тəжірибесі материалдың көп 
жылдар бойы беріктігі, оның жоғары экологиялық жəне энергосақшанушы қасиеттері туралы 
бағалауға болады. 

Қасиеттері бойынша арболит ағашқа жақын болады, өйткені оның құрамының 
көлемінен 90% дейін – ағаш ұнтағы. Бірақ, ағашқа қарағанда, ол жанбайды жəне шірімейді, 
агрессивті орта жағдайында микрофлорамен, саңырауқұлақтармен, зеңмен жəне химикалық 
заттармен аз зақымданады. 

Ағаш толтырғышының талшықты құрылысына байланысты арболит беріктігінің шегі 
бүгу кезінде шлак пен керамзитпен толтырылуымен пенобетонға жəне бетондарға қарағанда 
1,5-2 есе жоғары. Арболит қатты жүктемелерге жоғарлатылған қарама-қайшылығына ие, бұл 
оны автомобильді көлікпен тасымалдау кезінде, жəне əсіресе қыс уақытында фундаменттің 
қалқуы кезінде үлкен мінге ие. Осы қасиетке кірпіш те, пенобетон да, басқа да минералды 
толтырғыштармен қабырғалық блоктарға ие болмайды. 

Арболитты, фибролитты, жоңқа бетон, скопобетонды, жəне цемент жоңқалы 
тақталарды яғни, королита, ксилолитты құрылыс композитты материалды өңдіру үшің 
өсімдік тектес түрлі целлюлоза толтырғыштар қолданылады (төмен сортты жəне өшіру-
сынып ағаш, шағын диаметрлі, ағаш бойлық тақташаның кесімді, жиектерін, орындықтар - 
композициялық материалдар салу үшін жоңқалар, қалдықтар, ауыл шаруашылығы 
қалдықтары - өрт зығыр, қарасора, жұт, мақта сабақтарының, күріш сабан, қамыс, 
қалдықтарды целлюлоза-қағаз өндірісі - жəне т.б.). Олар бүкілі целлюлоза бар өсімдік өнімі 
ретінде осы толтырғыштар бірқатар арнайы қасиеттерімен сипатталады, құрылыс-
құрылымдардың, құрылымдық-механикалық жəне құрылыс қасиеттеріне, айтарлықтай əсер 
етеді. 

Минералды АЦК үшін байланыстырушы ретінде портландцемент пайдаланылады. 
Қазіргі уақытта, АЦК өндірісінің теориясы мен практикасы көптеген сұрақтар əлі 

толық шешілмеген сонымен минералды толтырғыштар бетон теориясы өндіру ережелерін 
бірқатар нəтижесінде алынған. Алайда ортақ қасиеттері бар болса да, целлюлозабар 
органикалық өсімдік толтырғыш жəне минералды кеуекті толтырғыштар арасында тұрақты 
физикалық-механикалық қасиеттері жоғары беріктігі композициялық алу қиын болып, онсыз 
айтарлықтай айырмашылықтар бар. 

Құрылымын процестерге ағаш толтырғыштар АЦК қосарда, арнайы ерекшеліктерін 
құрылымдық-механикалық қасиеттерін əсері туралы осыған байланысты, көп зерттеулер, 
əсересе 80 ... 90% біздің елімізде жəне əлемдік тəжірибедеоларды өндіру ағаш пайдалана 
отырып жүзеге асырылады. 

Құрылыс тиімділігін арттыру үшін елеулі резервтік құрылыс материалдары мен 
конструкцияларын өндіру кезінде қайталама ресурстарды материалдық тұтынуды жəне 
қолдануды азайту болып табылады. Бұл озық ғылым мен техниканың кең пайдалану, ресурс 
жəне энергия сақтайтың технологиялар, өнім бірлігіне материалдық жəне еңбек ресурстарын 
тұтыну дəйекті қысқарту арқасында мүмкін болады. Ресурстарды сақтау мақсаттары үшін 
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ағаш қалдықтарын пайдалану қарқынын арттыру жəне олардың негізінде тиімді құрылыс 
материалдарын жылдық тұтыну арттыру ұсынылады. 

Ағаш-цемент композиттер (АЦК) пайдалануын тиімділігі жəне іс жүзінде шексіз 
ресурстық базасы олардың инновациялыға, жаңа құрылыс материалдары дамуының маңызды 
бағыттарының бір уақытша шара ретінде ретінде емес, олардың өндірістің дамуын қарастыру 
құқығын береді. 

АЦК өндіріске ғылым мен практиканың дамуына елеулі үлес мынадай отандық жəне 
шетелдік сарапшыларды жасалған: А. А. Акшабаев, Г. А. Батырбаев, Г. А. Бужевич,Б. И. 
Бухаркин, Г. Е. Евсебв, М. И. Кауфман, М. И. Клименко, Е. Д. Маев, И. П. Мещерякова, А. 
И. Минас, Б. Н. Понамаренко, И. А. Рыбьев, В. И. Савин, Р. Б. Сироткина, С. Г. Свиридов, Н. 
И. Склизков, Б. Н. Смирнов, М. М. Чернов, Л. М. Шмит, А. С. Щербаков, Т. Ваврин, И. Граф, 
С. Дал, Нгуен Ван Тхинь, Д. Пакер, А. Карлсон, Ф. Кольман, В. Сареток, Шварц ж т.б. [5]. 

КБД пайдалану кеңейту, жеке құрылысқа жақсы кездеседі қажеттіліктерін мүмкіндік 
береді жəне өнеркəсіптік қалдықтардан бағыттарын параллель кезендетазалау экологиялық 
мəселесі шешіледі. 

Осы орайда, бұл АЦК одан əрі дамыту, басқа да ресурстарды-материалдарымен бірге, 
ғылым жетістіктерді ескере отырып, олардың негізінде жобалау жəне өндірістік 
технологиясын жетілдіру, салдарынан назар аударылатын болады деп болжануда тиіс. 
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Абдилазизов Ш.А., Физика, 3 курс 
 

Мектеп оқушыларының бойында ғылыми ұғымдар жүйесін қалыптастыру - оларды 
ғылыми білімдер жүйесімен қаруландырудың маңызды элементтерінің бірі. Əрбір оқу пəні 
өзара байланысты ғылыми ұғымдар жүйесін қамтиды, оқушылардың жалпы пəн бойынша 
білімдерінің сапасы олардың сол ұғымдарды меңгеруіне байланысты. 

Ұғымдарды меңгермейінше заңдар мен теорияларды саналы түрде меңгеру мүмкін 
емес, өйткені олар ұғымдар арасындағы байланысты білдіреді. 

Ұғым дегеніміз - айналадағы болмыстың, заттардың жəне құбылыстардың мəнді 
қасиеттерін, олардың арасындағы мəнді байланыстар мен қарым - қатынастарды білу деген 
сөз. Сонымен бірге ұғым - ойлау формаларының бірі, əрі ол таным құралы ретінде де 
көрінеді. 

Оқушылар ұғымды бірден игеріп кетпейді, оның мазмұнын, көлемін, байланыстарын 
жəне басқа ұғымдармен қатынастарын бірте - бірте меңгереді. 

Күрделі ұғымдар үшін кейде бір ғана анықтама жеткіліксіз болады. Ұғымның əр түрлі 
анықтамалары бірін - бірі толықтырады. Олардың бəрі дұрыс, бірақ құбылыстардың қандай 
да бір немесе бірнеше жағын сарқа бейнелейді. 

Физика ғылымы жəне оны техникада қолдануы құрылатын негізгі ұғымдардың 
санына «жұмыс» жəне «энергия» ұғымдары жатады. Оларға физиканың жалпы заңдарының 
негізгісі жəне барлық қазіргі жаратылыстану - энергияның сақталу жəне айналу заңдары 


